
 

 

 

 

 

INFORMACIJA APIE 2014 M. I KETVIRTĮ ĮVYKUSIUS VIEŠUOSIUS PIRKIMUS 

TURINYS 

1. Viešieji pirkimai pagal pirkimo būdus .............................................................................................................................................................................................................. 2 

2. Viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto rūšis ................................................................................................................................................................................................... 2 

3. Viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto grupes ................................................................................................................................................................................................ 3 

4. Viešųjų pirkimų prevencija ir kontrolė .............................................................................................................................................................................................................. 6 

4.1 Viešųjų pirkimų tarnybos atlikti perkančiųjų organizacijų pateiktos informacijos apie ............................................................................................................................. 6 

vykdomus viešuosius pirkimus įvertinimai ....................................................................................................................................................................................................... 6 

4.2 Viešųjų pirkimų tarnybos išnagrinėti perkančiųjų organizacijų pateikti prašymai dėl sutikimų, ................................................................................................................ 7 

numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ................................................................................................................................................................................ 7 

5. Elektroniniai pirkimai ........................................................................................................................................................................................................................................ 8 

6. Viešieji pirkimai naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO) ....................................................................................................................................... 8 

elektroniniu katalogu ............................................................................................................................................................................................................................................. 8 

 

  

 

 



2 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

1. Viešieji pirkimai
1
 pagal pirkimo būdus 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo būdas 

Bendra pirkimų 

vertė 

Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai² Žalieji pirkimai³ 

mln. Lt. proc. skaičius proc. 
vertė, 

mln. Lt 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt 
proc. skaičius proc. 

1. 
TARPTAUTINIAI VIEŠIEJI 

PIRKIMAI 
636,9 40,9% 416 20,2% 69,9 11,0% 26 6,3% 100,8 15,8% 28 6,7% 

1.1. Atviras konkursas 486,2 31,2% 351 17,1% 61,3 12,6% 21 6,0% 93,7 19,3% 26 7,4% 

1.2. Ribotas konkursas 25,9 1,7% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

1.3. Konkurencinis dialogas 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

1.4. Skelbiamos derybos 78,2 5,0% 14 0,7% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,4 0,5% 1 7,1% 

1.5. Neskelbiamos derybos 42,3 2,7% 48 2,3% 4,4 10,5% 3 6,3% 6,7 15,9% 1 2,1% 

1.6. 
Pirkimas taikant dinaminę 

pirkimų sistemą 
4,2 0,3% 2 0,1% 4,2 100,0% 2 100,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

2. 
SUPAPRASTINTI VIEŠIEJI 

PIRKIMAI 
919,1 59,1% 1.640 79,8% 22,1 2,4% 19 1,2% 181,5 19,7% 102 6,2% 

2.1. Paskelbus apie pirkimą 864,7 55,6% 1.317 64,1% 22,1 2,6% 18 1,4% 180,0 20,8% 97 7,4% 

2.2. Nepaskelbus apie pirkimą 54,4 3,5% 323 15,7% 0,1 0,1% 1 0,3% 1,4 2,6% 5 1,5% 

Iš viso: 1.556,0 100,0% 2.056 100,0% 92,1 5,9% 45 2,2% 282,3 18,1% 130 6,3% 

2. Viešieji pirkimai
4
 pagal pirkimo objekto rūšis 

 Pirkimo objekto rūšis Bendra pirkimų vertė 
Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai² Žalieji pirkimai³ 

Eil. Nr. Pavadinimas mln. Lt. proc. skaičius proc. vertė, mln. Lt proc. skaičius proc. vertė, mln. Lt proc. skaičius proc. 

1 PREKĖS 416,4 26,8% 875 42,6% 57,6 13,8% 28 3,2% 23,2 5,6% 45 5,1% 

2 PASLAUGOS 453,4 29,1% 910 44,3% 25,1 5,5% 14 1,5% 57,4 12,7% 46 5,1% 

3 DARBAI 686,1 44,1% 271 13,2% 9,4 1,4% 3 1,1% 201,7 29,4% 39 14,4% 

Iš viso: 1.556,0 100,0% 2.056 100,0% 92,1 5,9% 45 2,2% 282,3 18,1% 130 6,3% 

PASTABA. Centralizuotų bei žaliųjų pirkimų vertės bei skaičiaus procentinė dalis paskaičiuota nuo atitinkamoje eilutėje nurodytos bendros pirkimų vertės ir bendro pirkimų skaičiaus. 

                                                           
1, 4 Be mažos vertės pirkimų. Parengta pagal viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitų, kurias perkančiosios organizacijos pateikė Viešųjų pirkimų tarnybai, duomenis. 

² Centralizuoti pirkimai – pirkimai atliekami perkant prekes, paslaugas ar darbus iš centrinės perkančiosios organizacijos arba per ją, įgaliojant kitą perkančiąją organizaciją atlikti pirkimą, kai įgaliotoji 

organizacija perka daugiau nei vienai perkančiajai organizacijai (taip pat ir sau), perkant perkančiajai organizacijai pavaldžioms įstaigoms.  

³ Žalieji pirkimai – viešieji pirkimai, kai perkančioji organizacija įtraukia vieną ar kelis aplinkosaugos kriterijus į viešojo pirkimo sąlygas, pasirinkdama prekes, paslaugas ir darbus ne tik pagal jų kainą ir 

kokybę, bet ir daromą mažesnį poveikį aplinkai vienoje, keliose ar visose produkto būvio fazėse, taip skatindama kurti kuo daugiau aplinkai palankių produktų. 

  



3 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

3. Viešieji pirkimai
5
 pagal pirkimo objekto grupes 

Pirkimo objekto grupė 
Bendra pirkimų 

vertė 

Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai Žalieji pirkimai 

Kodas Pavadinimas mln. Lt. proc. skaičius proc. 
vertė, 

mln. Lt. 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt. 
proc. skaičius proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

45 Statybos darbai 675,3 43,4% 268 13,0% 9,4 1,4% 3 1,1% 201,7 29,9% 39 14,6% 

72 

IT paslaugos: konsultavimas, 

programinės įrangos kūrimas, internetas ir 

aptarnavimo paslaugos 

82,0 5,3% 90 4,4% 6,5 7,9% 3 3,3% 0,1 0,1% 1 1,1% 

33 
Medicinos įranga, farmacijos ir asmens 

higienos produktai 
77,2 5,0% 272 13,2% 4,1 5,3% 5 1,8% 0,1 0,1% 1 0,4% 

09 
Naftos produktai, kuras, elektra ir kiti 

energijos šaltiniai 
73,2 4,7% 64 3,1% 2,5 3,4% 3 4,7% 4,7 6,4% 6 9,4% 

77 

Žemės ūkio, miškininkystės, 

sodininkystės, akvakultūros ir 

bitininkystės paslaugos 

71,8 4,6% 53 2,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 9,4 13,0% 4 7,5% 

79 

Verslo paslaugos: teisinės, rinkodaros, 

konsultavimo, įdarbinimo, spausdinimo ir 

apsaugos 

61,3 3,9% 154 7,5% 0,3 0,5% 2 1,3% 8,4 13,7% 15 9,7% 

90 
Nuotekų ir atliekų šalinimo paslaugos, 

valymo ir aplinkosaugos paslaugos 
53,1 3,4% 44 2,1% 0,4 0,7% 1 2,3% 34,7 65,4% 7 15,9% 

34 
Transporto įranga ir pagalbiniai 

transportavimo gaminiai 
52,2 3,4% 71 3,5% 11,0 21,1% 6 8,5% 5,3 10,1% 15 21,1% 

66 Finansinės ir draudimo paslaugos. 52,0 3,3% 37 1,8% 0,8 1,5% 3 8,1% 0,0 0,0% 0 0,0% 

30 

Biuro ir skaičiavimo mašinos, įrenginiai 

ir reikmenys, išskyrus baldus ir 

programinės įrangos paketus 

42,6 2,7% 53 2,6% 25,0 58,6% 1 1,9% 4,3 10,0% 11 20,8% 

38 
Laboratorinė, optinė ir precizinė įranga 

(išskyrus akinius) 
32,8 2,1% 57 2,8% 0,0 0,1% 1 1,8% 0,0 0,0% 0 0,0% 

50 Remonto ir priežiūros paslaugos 29,4 1,9% 136 6,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,5 1,5% 1 0,7% 

71 
Architektūros, statybų, inžinerijos ir 

inspektavimo paslaugos 
25,5 1,6% 199 9,7% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,9 3,5% 8 4,0% 

15 
Maistas, gėrimai, tabakas ir susiję 

produktai 
23,4 1,5% 52 2,5% 5,8 24,9% 3 5,8% 4,8 20,3% 4 7,7% 

35 
Apsaugos, gaisrų gesinimo, policijos ir 

gynybos įrenginiai 
22,5 1,4% 8 0,4% 3,7 16,3% 1 12,5% 0,0 0,0% 0 0,0% 

______________________________________________ 

5 Tas pats, kaip 1,4. 

 



4 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

63 
Papildomosios ir pagalbinės transporto 

paslaugos; kelionių agentūrų paslaugos 
20,2 1,3% 10 0,5% 6,6 32,8% 1 10,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

44 

Statybinės konstrukcijos ir medžiagos; 

pagalbiniai statybos gaminiai (išskyrus 

elektros prietaisus) 

18,6 1,2% 40 1,9% 1,8 9,8% 1 2,5% 3,7 20,0% 3 7,5% 

85 
Sveikatos priežiūros ir socialinio darbo 

paslaugos 
17,6 1,1% 16 0,8% 0,0 0,0% 0 0,0% 1,8 10,1% 2 12,5% 

48 
Programinės įrangos paketai ir 

informacinės sistemos 
15,9 1,0% 30 1,5% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

80 Švietimo ir mokymo paslaugos 15,3 1,0% 77 3,7% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,3 2,2% 3 3,9% 

39 

Baldai (įskaitant biuro baldus), 

dekoratyviniai patalpų objektai, 

buitiniai prietaisai (išskyrus apšvietimo) 

ir valikliai 

12,9 0,8% 66 3,2% 0,5 4,2% 2 3,0% 0,7 5,4% 5 7,6% 

64 Pašto ir telekomunikacijų paslaugos 11,8 0,8% 25 1,2% 6,1 51,8% 2 8,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

24 Chemijos produktai 10,2 0,7% 34 1,7% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

55 
Viešbučių, restoranų ir mažmeninės 

prekybos paslaugos 
8,2 0,5% 23 1,1% 0,8 9,8% 1 4,3% 1,0 12,1% 4 17,4% 

31 
Elektrinės mašinos, aparatai, įranga ir 

reikmenys. Apšvietimas 
7,4 0,5% 18 0,9% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

18 
Drabužiai, avalynė, lagaminai ir jų 

priedai 
6,8 0,4% 15 0,7% 0,5 7,5% 1 6,7% 0,0 0,0% 0 0,0% 

14 
Kasyba, pagrindiniai metalai ir susiję 

produktai 
6,0 0,4% 12 0,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

60 
Transporto paslaugos (išskyrus atliekų 

išvežimo transportą) 
5,6 0,4% 9 0,4% 3,6 63,8% 1 11,1% 0,0 0,0% 0 0,0% 

42 Pramoninės mašinos 4,7 0,3% 32 1,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,3% 1 3,1% 

73 

Mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 

paslaugos bei su jomis susijusios 

konsultacinės paslaugos 

4,3 0,3% 19 0,9% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

03 
Žemės ūkio, ūkininkavimo, žvejybos, 

miškininkystės ir susiję produktai 
3,9 0,3% 13 0,6% 1,8 44,8% 3 23,1% 0,0 0,0% 0 0,0% 

32 
Radijo, televizijos, komunikacijų, 

telekomunikacijų ir susijusi įranga 
2,4 0,2% 12 0,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

43 
Kasybos, karjerų eksploatavimo ir 

statybos mašinos bei įrenginiai 
2,4 0,2% 6 0,3% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

 

 



5 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

19 
Odos ir tekstilės gaminiai, plastiko ir gumos 

reikmenys 
2,2 0,1% 8 0,4% 0,9 42,6% 1 12,5% 0,0 0,0% 0 0,0% 

98 
Kitos bendruomeninės, socialinės ir 

asmeninės aptarnavimo paslaugos 
1,0 0,1% 7 0,3% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

65 Komunalinės paslaugos 0,9 0,1% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

37 

Muzikos instrumentai, sporto prekės, 

žaidimai, žaislai, rankdarbiai, meno kūriniai 

ir jų priedai 

0,9 0,1% 8 0,4% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

51 
Montavimo paslaugos (išskyrus 

programinės įrangos) 
0,9 0,1% 3 0,1% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

92 Poilsio, kultūros ir sporto paslaugos 0,6 0,0% 6 0,3% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

22 Spaudiniai ir susiję produktai 0,5 0,0% 5 0,2% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

75 
Administravimo, gynybos ir socialinės 

apsaugos paslaugos 
0,3 0,0% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

41 Surinktas ir išvalytas (vanduo) 0,2 0,0% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

16 Žemės ūkio mašinos 0,1 0,0% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

Iš viso: 1.556,0 100,0% 2.056 100,0% 92,1 5,9% 45 2,2% 282,3 18,1% 130 6,3% 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

 

 

4. Viešųjų pirkimų prevencija ir kontrolė 

4.1 Viešųjų pirkimų tarnybos atlikti perkančiųjų organizacijų pateiktos informacijos apie 

vykdomus viešuosius pirkimus įvertinimai 

Įvertinimo išvados pavadinimas 
Įvertinimų 

skaičius 

Įvertinimų 

skaičiaus 

procentinis 

pasiskirstymas 

Kita – Neskelbtina informacija dėl teisėsaugos institucijų veiksmų 25 41,7% 

Vertinimas atliktas įgyvendinančios institucijos pavedimu, - kita 9 15,0% 

Leista tęsti procedūras 6 10,0% 

Įpareigota patikslinti pirkimo dokumentus 5 8,3% 

Įpareigota nutraukti procedūras 4 6,7% 

Sutartis turi būti pripažinta niekine ir nutraukta 3 5,0% 

Įpareigota pakartotinai nagrinėti 2 3,3% 

Kita 2 3,3% 

Sutartis gali būti vykdoma 2 3,3% 

Kita – byla teisme 1 1,7% 

Nustatyti pažeidimai - sutartis įvykdyta 1 1,7% 

Iš viso: 60 100,0% 

 

 

 

 

 



7 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

 

4.2 Viešųjų pirkimų tarnybos išnagrinėti perkančiųjų organizacijų pateikti prašymai dėl sutikimų, 

numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme 

Sprendimo pavadinimas 

dėl 

sutarties 

sąlygų 

keitimo 

dėl 

vidaus 

sandorių 

dėl 

supaprastintų 

pirkimų 

nutraukimo 

dėl 

neskelbiamų 

derybų 

dėl 

tarptautinių 

pirkimų 

procedūrų 

nutraukimo 

dėl 

sutarčių, 

sudaromų 

ilgiau kaip 

3 metams 

Iš viso: 

Sutikti, kad būtų pakeistos sutarties sąlygos 174 0 1 0 0 0 175 

Sutikti, kad būtų sudaromas vidaus sandorius 

(galioja nuo 2012) 
0 58 0 0 0 0 58 

Nesutikti, kad būtų pakeistos sutarties sąlygos 45 0 0 0 0 0 45 

Sutikti, kad būtų nutrauktos procedūros 0 0 22 0 16 0 38 

Sutikti, kad būtų vykdomos neskelbiamos 

derybos 
0 0 0 21 0 0 21 

Įpareigoti perkančiąją organizaciją nutraukti 

pirkimo procedūras 
0 0 11 0 3 0 14 

Nesutikti, kad būtų vykdomos neskelbiamos 

derybos 
0 0 0 7 0 0 7 

Nesutikti, kad būtų nutrauktos procedūros 0 0 6 0 0 0 6 

Nesutikti, kad būtų sudaromas vidaus sandorius 

(galioja nuo 2012) 
0 1 0 0 0 0 1 

nesutikti, kad sutartis būtų sudaryta ilgiau kaip 3 

metams 
0 0 0 0 0 1 1 

sutikti, kad sutartis būtų sudaryta ilgiau kaip 3 

metams 
0 0 0 0 0 1 1 

Kiti 8 0 1 1 0 0 10 

Iš viso: 227 59 41 29 19 2 377 



8 

 

Paskutinį kartą redaguotas: 2014-05-02 

 

5. Elektroniniai pirkimai 

Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis 2014 m. sausio – kovo mėn. įvyko (ar yra vykdomi) 2 894 skelbti elektroniniai 

pirkimai ir tai sudarė 88,6 proc. bendro per šį laikotarpį skelbtų pirkimų skaičiaus (3 266). Bendra vykdytų skelbtų elektroninių pirkimų vertė siekė 1 361,8 

mln. Lt, tai sudarė 93,3 proc. bendros skelbtų pirkimų vertės (1 459,3 mln. Lt). 

 

6. Viešieji pirkimai naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO) 

elektroniniu katalogu 

 2014 m. sausio – kovo mėn. per CPO pirko 1 068 perkančiųjų organizacijų, kurios sudarė 3 150 sutartis už 369,0 mln. Lt, iš jų – 1 337 žaliųjų 

pirkimų sutartis, kurių vertė siekė 7,2 mln. Lt. Pirkimų per CPO rezultatų ataskaitą galima rasti čia.  

 

 

 

  

 

https://2007.cpo.lt/index.php?option=com_reports&task=report&rid=vpt_2012&btn_annualReportShow=1

